



## Relatório de Cotação: Material de Academia

Pesquisa realizada entre 12/12/2022 08:06:04 e 23/12/2022 10:28:18

Relatório gerado no dia 23/12/2022 12:04:22 (IP: 170.82.181.21)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

### Item 1: BARRA MARINHEIRO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 0	25	R\$ 2.251,000 (un)	-	R\$ 2.251,000	R\$ 56.275,000	
Preço Sinapi	Descrição Produto			UF	Mês/Ano	Preço
1	ALONGADOR COM TRES ALTURAS, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI			AC	10/2022	R\$ 2.251,000
Valor Unitário					R\$ 2.251,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.251,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.251,000			

### Item 2: BARRA HORIZONTAL TRIPLA:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	25	R\$ 2.940,000 (un)	-	R\$ 2.940,000	R\$ 73.500,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Santo Antonio do Sudoeste			MDSADS-622022-Pregão Presencial	22/08/2022	R\$ 2.940,000
Valor Unitário					R\$ 2.940,000	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.940,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.940,000			

### Item 3: ESPALDAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	25	R\$ 1.722,000 (un)	-	R\$ 1.722,000	R\$ 43.050,000





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE CAÇADOR	NºPregão:55552022 UASG:988057	26/08/2022	R\$ 1.722,000
Valor Unitário				R\$ 1.722,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,000

Item 4: PRANCHA PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 2.174,810 (un)	-	R\$ 2.174,810	R\$ 54.370,250

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL JOSÉ BONIFÁCIO	00017922	10/11/2022	R\$ 2.174,810
Valor Unitário				R\$ 2.174,810

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.174,810

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.174,810

Item 5: SIMULADOR DE REMO SIMPLES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 4	25	R\$ 2.061,750 (un)	-	R\$ 2.061,750	R\$ 51.543,750

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	44274	11/07/2022	R\$ 2.061,750
Valor Unitário				R\$ 2.061,750

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.061,750

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.061,750

Item 6: ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO CONJUGADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 3	25	R\$ 1.786,000 (un)	-	R\$ 1.786,000	R\$ 44.650,000

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR	44274	11/07/2022	R\$ 1.786,000
Valor Unitário				R\$ 1.786,000

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.786,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.786,000

Item 7: TENDA TIPO PIRÂMIDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	15	R\$ 812,474 (un)	-	R\$ 812,474	R\$ 12.187,110

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	15259_0772022	06/12/2022	R\$ 812,474
Valor Unitário				R\$ 812,474

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 812,474

Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,474





## Item 8: POWER BAG 15 kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 189,000 (un)	-	R\$ 189,000	R\$ 4.725,000
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS   SECR. DESENV. ECONOMICO   SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		OC: 102325100612022OC00039	10/10/2022	R\$ 189,000
Valor Unitário					R\$ 189,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,000		

## Item 9: CANELEIRA (2KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 1	25	R\$ 78,830 (un)	-	R\$ 78,830	R\$ 1.970,750
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA		0023/2022	28/10/2022	R\$ 78,830
Valor Unitário					R\$ 78,830
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,830			Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,830		

## Item 10: KETLEBEL (6KG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	25	R\$ 135,000 (un)	-	R\$ 135,000	R\$ 3.375,000
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS   SECR. DESENV. ECONOMICO   SÃO JOSÉ DOS CAMPOS		OC: 102325100612022OC00039	10/10/2022	R\$ 135,000
Valor Unitário					R\$ 135,000
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,000			Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,000		

## Item 11: BOLA MEDICINI (PEN)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 5	25	R\$ 281,760 (un)	-	R\$ 281,760	R\$ 7.044,000
Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG		NºPregão:1012022 UASG:926483	21/10/2022	R\$ 281,760
Valor Unitário					R\$ 281,760
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 281,760			Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,760		





## Item 12: CRONOMETRO:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	25	R\$ 60,000 (un)	-	R\$ 60,000	R\$ 1.500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS			Dispensa de Licitação N° 42/2022 UASG: 160289	01/11/2022	R\$ 60,000
Valor Unitário						R\$ 60,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000		

## Item 13: MINI BAND,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	25	R\$ 47,500 (un)	-	R\$ 47,500	R\$ 1.187,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores   SEC. MUNIC. DE SAUDE			642022	11/11/2022	R\$ 47,500
Valor Unitário						R\$ 47,500
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 47,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,500		

## Item 14: CORDA DE PULAR,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 70,000 (un)	-	R\$ 70,000	R\$ 10.500,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS			N°Pregão:172022 UASG:158126	30/09/2022	R\$ 70,000
Valor Unitário						R\$ 70,000
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 70,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,000		

## Item 15: ESCADA AGILIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	25	R\$ 138,330 (un)	-	R\$ 138,330	R\$ 3.458,250	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			0023/2022	28/10/2022	R\$ 138,330
Valor Unitário						R\$ 138,330
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 138,330		Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,330		



## Item 16: BOLA NORMAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 78,000 (un)	-	R\$ 78,000	R\$ 11.700,000	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS			Dispensa de Licitação Nº 14/2022 UASG: 154419	01/11/2022	R\$ 78,000
Valor Unitário					R\$ 78,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 78,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,000		

## Item 17: BASTÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	150	R\$ 40,930 (un)	-	R\$ 40,930	R\$ 6.139,500	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG			NºPregão:322022 UASG:985373	16/08/2022	R\$ 40,930
Valor Unitário					R\$ 40,930	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,930		Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,930		

## Item 18: BOLA SUÍÇA, 65 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	25	R\$ 84,500 (un)	-	R\$ 84,500	R\$ 2.112,500	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores   SEC. MUNIC. DE SAUDE			642022	11/11/2022	R\$ 84,500
Valor Unitário					R\$ 84,500	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 84,500		Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,500		

## Item 19: STEP, 60 x28 x 10 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	150	R\$ 220,000 (un)	-	R\$ 220,000	R\$ 33.000,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Franciscópolis   SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			562022	06/07/2022	R\$ 220,000
Valor Unitário					R\$ 220,000	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 220,000		Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,000		





## Item 20: CONE DE AGILIDADE,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 1	100	R\$ 7,500 (un)	-	R\$ 7,500	R\$ 750,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA			00013322	04/07/2022	R\$ 7,500
Valor Unitário					R\$ 7,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,500			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,500			

## Item 21: COLCHONETE DE ACADEMIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	150	R\$ 94,500 (un)	-	R\$ 94,500	R\$ 14.175,000	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MARUIM/SE			46074	29/07/2022	R\$ 94,500
Valor Unitário					R\$ 94,500	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 94,500			Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,500			

Valor Global: R\$ 437.213,610

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: BARRA MARINHEIRO

Preço Estimado: R\$ 2.251,000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.251,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.251,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	: Alongador com três alturas, fabricado em aço, chumbador mínimo ½"x140mm, tubo redondo mínimo 2"x2,65mm, disco mínimo 200mm x ¼", tampa externa mínima 2 ½", rolamento duplo, pintura eletrostática/epóxi, automotiva ou esmalte sintético, solda mig, orifícios para a fixação do equipamento, bancos e encosto ergométrico com bordas arredondadas, batentes de borracha.	





Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Código Produto: 00042428

Descrição: ALONGADOR COM TRES ALTURAS, EM TUBO DE ACO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTATICO - EQUIPAMENTO DE GINASTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI

Mês/Ano: 10/2022

UF: AC

Unidade: UN

Pesquisa: BANCO NACIONAL

Preço Desonerado: Não

## Item 2: BARRA HORIZONTAL TRIPLA:

Preço Estimado: R\$ 2.940,000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.940,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.940,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Leg press triplo, estrutura metálica, equipamento produzido a partir de tubos e chapas em aço carbono de alta resistência, sob dimensões de 1", 2", 2 1/2", 2 3/4", 3", 3 1/4", 3 1/2" e 3 3/4" com espessuras mínimas de 2.00mm, utilizando eixos maciços e usinados zinca dos, banco anatômico isento de estofamento, rolamentos duplos e blindados, apoio dos pés emborrachados, tampões em aço pa ra proteção dos rolamentos, solda, processo mig, pintura método eletrostático epox utilizando misturas de resina em poliéster de alta resistência a meteorização, componentes: polipropileno e pvc flexível, parafusos aço zincado, dimensões mínimas: altura 1,2 0m x largura 0,5m x profundidade 1,50m.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 2.940,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Santo Antonio do Sudoeste

Data: 22/08/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE.

Modalidade: Pregão Presencial

Descrição: JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR - JOGO DE BARRAS COM ESPALDAR

SRP: NÃO

Identificação: MDSADS-622022-Pregão Presencial

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: <http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

42.531.033/0001-08

METALURGICA SILLOTT LTDA

R\$ 2.940,000

\* VENCEDOR \*

Descrição: Descrição não informada

Estado:

SC

Cidade:

Jaraguá do Sul

Endereço:

RUA DOMINGOS SANSON, 150





Item 3: ESPALDAR

Preço Estimado: R\$ 1.722,000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.722,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.722,000

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.  
 Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	: Equipamento para pilates ladder barrel, em madeira maciça de lyptus, com altura da escada de 97 cm, altura do barrel de 90 cm, largura de 64 cm, comprimento 120 cm, estofado em courvin preto.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 1.722,000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** PREFEITURA DE CAÇADOR

**Data:** 26/08/2022 13:30

**Objeto:** Aquisição de equipamentos esportivos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** Material Fisioterapia - Material Fisioterapia Material: Madeira , Componentes: Espaldar Fixo , Tipo: Barra De Ling , Tamanho: 240 X 87 X 22cm , Características Adicionais: 11 Barras Horizontais, 20cm Distância Entre Elas

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:55552022 / UASG:988057

**CatMat:** 363443 - MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO:BARRA DE LING, MATERIAL:MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:11 BARRAS HORIZONTAIS, 20CM DISTÂNCIA ENTRE ELAS, TAMANHO:240 X 87 X 22CM, COMPONENTES:ESPALDAR FIXO

**Lote/Item:** /5

**Ata:** Link Ata

**Adjudicação:** 31/08/2022 17:41

**Homologação:** 02/09/2022 18:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

16.694.864/0001-90 FABIANO ROTTA R\$ 1.720,000

Descrição: CONFORME EDITAL

**Estado:** SC **Cidade:** Videira **Endereço:** R IVO ROSTIROLLA, 232

05.261.336/0001-21 R.C. COMERCIO E INDUSTRIA LTDA R\$ 1.722,000

**Descrição:** Item 17574- ESPALDAR Realização de exercícios com oito opções de altura. Apoios laterais emborrachados. Pegadas emborrachadas. Acompanha parafusos e buchas para fixação Estrutura Principal: Tubo Metalon 50 mm x 50 mm com 2 mm de espessura. Carga: Livre Pintura: Eletrostática a pó. Dimensões: 2,30m x 0,46m x 1,10m (AxLxC). Peso do Equipamento: aproximadamente 32kgs Tratamento anticorrosivo de estrutura Cor da pintura a escolha da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo posteriormente

**Estado:** PR **Cidade:** Rio Negro **Endereço:** R ALFONSO NENTWING, 1100

11.753.865/0001-45 BRASFITNESS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 1.722,080

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** ESPALDAR Realização de exercícios com oito opções de altura. Apoios laterais emborrachados. Pegadas emborrachadas. Acompanha parafusos e buchas para fixação Estrutura Principal: Tubo Metalon 50 mm x 50 mm com 2 mm de espessura. Carga: Livre Pintura: Eletrostática a pó. Dimensões: 2,30m x 0,46m x 1,10m (AxLxC). Peso do Equipamento: aproximadamente 32kgs Tratamento anticorrosivo de estrutura Cor da pintura a escolha da Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo posteriormente.

**Estado:** DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** Q QNA 06 LOTE 23 SALA, 203





## Item 4: PRANCHA PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS:

Preço Estimado: R\$ 2.174,810 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.174,810

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.174,810

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Gangorra Cruzada, fabricada com tubos de aço de carbono de no mínimo 3"1/2 x 3,75 mm, chapas de aço de carbono de no mínimo 4,75 mm, utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig, tampão embutido interno em plástico injetado de no mínimo 3"1/2 com acabamento esférico, batentes redondo de borracha ( 53mm x 30 mm), parafusos zincados, arruelas e porcas fixadoras, aten de por vez.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2.174,810

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	Data: 10/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição com instalação inclusa de aparelhos para recreação infantil, destinados as diversas áreas de lazer/praças existentes no município, conforme especificações anexas	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: GANGORRA - GANGORRA	SRP: SIM
	Identificação: 00017922
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
42.531.033/0001-08 * VENCEDOR *	METALURGICA SILLOTT LTDA	R\$ 2.174,810
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: RUA DOMINGOS SANSON, 150

## Item 5: SIMULADOR DE REMO SIMPLES

Preço Estimado: R\$ 2.061,750 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.061,750

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.061,750

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	: API-Ponte de corrente com travessão, equipamento fabricados com tubos de aço de carbono de no mínimo 5" x 2mm, 3"1/2 x 3,75mm, 2" 1/2 x 2mm, 1"1/2 x 1,50mm, Barra chata de no mínimo 2"1/2 x 1/4, chapas de aço de carbono de no mínimo 4,75 mm, barra redonda maciça de no mínimo 1/4. Utiliza-se tratamento de superfície a base de fosfato, película protetiva de resina de poliéster termoendurecível colorido com sistema de deposição de pó eletrostático, solda mig. Corrente de elos de aço carbono de no mínimo 6 mm, adesivo refletivo indicando dados do fabricante, atende 1 criança por vez.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais

R\$ 2.061,750

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021





Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR  
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS PARA ACADEMIA A CÉU ABERTO NA COMUNIDADE DO GUAMPARÁ  
Descrição: SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL (COM INSTALAÇÃO) - SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL (COM INSTALAÇÃO)

Data: 11/07/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 44274  
Lote/Item: 9/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.531.033/0001-08 * VENCEDOR *	METALURGICA SILLOTT LTDA	R\$ 1.000,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: RUA DOMINGOS SANSON, 150
35.855.487/0001-79	MAPA INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.990,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Erechim	Endereço: R ARTEMIO STEFANO ZORDAN, 55
31.936.978/0001-93	A.A. CARNEIRO BRINQUEDOS	R\$ 2.600,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ROLANTE, 45
10.555.495/0001-79	MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO EIRELI	R\$ 2.657,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AV BRASILIA, 461

#### Item 6: ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO CONJUGADO

Preço Estimado: R\$ 1.786,000 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 1.786,000    Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.786,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	: Trampolim com 8 molas, em fibra de vidro com 8 (oito) molas de tração galvanizadas e largura do fio permitindo excelente impulso, base acolchoada em EVA soft especial com memória, carpete tipo forração com base em madeira selada e sistema antiderrapante na sua parte inferior para que não ocorra o deslocamento durante o salto.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1.786,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARQUINHO/PR  
Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS PARA ACADEMIA A CÉU ABERTO NA COMUNIDADE DO GUAMPARÁ  
Descrição: ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL (COM INSTALAÇÃO) - ROTAÇÃO VERTICAL COM DUPLA DIAGONAL (COM INSTALAÇÃO)

Data: 11/07/2022 09:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: NÃO  
Identificação: 44274  
Lote/Item: 5/1





Ata: Link Ata  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 1  
Unidade: UN  
UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.531.033/0001-08 * VENCEDOR *	METALURGICA SILLOTT LTDA	R\$ 1.150,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: RUA DOMINGOS SANSON, 150
31.936.978/0001-93	A.A. CARNEIRO BRINQUEDOS	R\$ 1.900,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ROLANTE, 45
10.555.495/0001-79	MILLA EQUIPAMENTOS METALURGICO EIRELI	R\$ 2.308,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Paulínia	Endereço: AV BRASILIA, 461

#### Item 7: TENDA TIPO PIRÂMIDE

Preço Estimado: R\$ 812,474 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 812,474    Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,474

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	: Cobertura barraca, material lona nylon 600, largura 3m, comprimento 3m, altura 1,30 a 2,20m, características adicionais, tenda s anfonada/piramidal/estrutura metálica	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 812,474

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC

Data: 06/12/2022 14:01

Objeto: Contratação de serviços de montagem, desmontagem e manutenção de estruturas tipo: pavilhão coberto, tendas, stands, camarins, grades, catracas, assoalho, palcos, treliças e outros para os eventos no município de Indaial, realizados e/ou apoiados pelas Secretarias, Fundos e Fundações Municipais

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Pirâmide 3x3 (Eventos acima de 48 horas até 144 horas) - Locação com montagem e desmontagem de Tendias Tipo Pirâmides com cobertura em lona branca, com 9m, medindo 3 metros de largura por 3 metros d - Pirâmide 3x3 (Eventos acima de 48 horas até 144 horas) - Locação com montagem e desmontagem de Tendias Tipo Pirâmides com cobertura em lona branca, com 9m, medindo 3 metros de largura por 3 metros d

Identificação: 15259\_0772022

Lote/Item: 7/4

Ata: Link Ata

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 34

Unidade: UNID

UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.448.705/0001-34 * VENCEDOR *	HB SONORIZACAO E EVENTOS EIRELI	R\$ 812,474
Descrição: Descrição não informada		





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado:  
SCCidade:  
GasparEndereço:  
R CID PAMPLONA, 22

## Item 8: POWER BAG 15 kg

Preço Estimado: R\$ 189,000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 189,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	...	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 189,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Data: 10/10/2022 16:09

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS

Identificação: OC: 1023251006120220C00039

Lote/Item: 1/23

**Descrição:** EQUIPAMENTO PARA CROSSFIT POWER BAG 15KG - EQUIPAMENTO PARA CROSSFIT, CONFECCIONADO EM LONA MARITIMA, COM 06 PEGADAS EMPOLIAMIDA, POWER BAG DE PESO, CARGA DE 15KG, COM SUPORTE PARA ACONDICIONAR, REEVESTIDO EM COURO SINTETICO

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.008.955/0001-00

TORRAO EQUIPAMENTOS EIRELI

R\$ 189,000

\* VENCEDOR \*

Descrição: EQUIPAMENTO PARA CROSSFIT, CONFECCIONADO EM LONA MARITIMA, COM 06 PEGADAS EMPOLIAMIDA, POWER BAG DE PESO, CARGA DE 15 KG, COM SUPORTE PARA ACONDICIONAR, REEVESTIDO EM COURO SINTETICO

Estado:  
SPCidade:  
São PauloEndereço:  
R LUIS PEDROSO, 49

## Item 9: CANELEIRA (2KG)

Preço Estimado: R\$ 78,830 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,830

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,830

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	...	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 78,830





**Órgão:** MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, através do processo de licitação nº 478/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 49/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega parcelada, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br,

**Descrição:** CANELEIRA 2KG - profissional emborrachada.

**Data:** 28/10/2022 08:35

**Modalidade:** Pregão Eletrônico (10.024/19)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 0023/2022

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** Link Ata

**Homologação:** 28/10/2022 13:44

**Fonte:** www.banrisul.com.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** PAR

**UF:** RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
45.972.435/0001-36 * VENCEDOR *	ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 78,830
<b>Descrição:</b>		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Feliz	<b>Endereço:</b> R MARCOS JOSE DE LEAO, 583

Item 10: KETLEBEL (6KG)

Preço Estimado: R\$ 135,000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 135,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,000

**JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS):** A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	...	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 135,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** UNESP-INST.CIENC.TE3CNOLOG. -C.SJCAMPOS  
SECR. DESENV. ECONOMICO  
São JOSÉ DOS CAMPOS

**Objeto:** MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UNIFORMES ESPORTIVOS, EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS PARA GINASTICA E RECREACAO, JOGOS, BRINQUEDOS E ARTIGOS CORRELATOS COM RODAS

**Descrição:** KETTLEBELL - PESO, DE FERRO FUNDIDO, COR PRETA, SEM REVESTIMENTO, SEM EMBORRACHAMENTO, TIPO KETTLEBELL PROFISSIONAL, PESANDO 6 KG

**Data:** 10/10/2022 16:09

**Modalidade:** Convite Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 1023251006120220C00039

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 4

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.016.003/0001-77 * VENCEDOR *	SILVA & CIA COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 120,000
<b>Descrição:</b> PESO, DE FERRO FUNDIDO, COR PRETA, SEM REVESTIMENTO, SEM EMBORRACHAMENTO, TIPO KETTLEBELL PROFISSIONAL, PESANDO 6 KG		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Piratinga	<b>Endereço:</b> R ERCILIA VASCONCELOS DOS SANTOS, 26
07.624.731/0001-57	S. DE OLIVEIRA FREITAS MATERIAIS ESPORTIVOS	R\$ 150,000





CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Descrição: PESO, DE FERRO FUNDIDO, COR PRETA, SEM REVESTIMENTO, SEM EMBORRACHAMENTO, TIPO KETTLEBELL PROFISSIONAL, PESANDO 6 KG

Estado:  
SPCidade:  
VotuporangaEndereço:  
R PARAIBA, 2.707

## Item 11: BOLA MEDICINI (PEN)

Preço Estimado: R\$ 281,760 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 281,760

Média dos Preços Obtidos: R\$ 281,760

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	...	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 281,760

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG

Data: 21/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de acessórios fitness para as unidades do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Bola medicinal - Bola Medicinal Material: Sintético, Peso: 4 KG, Aplicação: Ginástica E Treinamento Desportivo

Identificação: NºPregão:1012022 / UASG:926483

Lote/Item: 7/43

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.176.661/0001-66

BRUNA ALVES DE SOUZA

R\$ 281,000

\* VENCEDOR \*

Descrição: Confeccionada em pura borracha texturizada de alta resistência, permitindo quicar ao ser lançada no chão. Possuir acabamento externo antiderrapante. Peso: 04kgs

Estado:  
GOCidade:  
IpameriEndereço:  
R MASCARENHAS DE MORAIS, 20

34.386.298/0001-31

PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI

R\$ 281,760

Descrição: Medicine Ball Emborrachada 04KG - Confeccionada em pura borracha texturizada de alta resistência, permitindo quicar ao ser lançada no chão. Possuir acabamento externo antiderrapante. Peso: 04kgs

Estado:  
RSCidade:  
IvotiEndereço:  
RUA GUILHERME EXNER, 415

07.590.023/0001-42

HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI

R\$ 281,760

Descrição: Medicine Ball Emborrachada 04KG

Estado:  
MGCidade:  
Belo HorizonteEndereço:  
AV BARBACENA, 254

01.914.137/0001-14

AQUATICA SLADE CONFECOES EIRELI

R\$ 281,760

Descrição: Medicine Ball Emborrachada 04KG. Confeccionada em pura borracha texturizada de alta resistência, permitindo quicar ao ser lançada no chão. Possuir acabamento externo antiderrapante. Peso: 04kgs





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Estado: SP Cidade: Atibaia Endereço: AV NOSSA SENHORA DO ROSARIO, 325

04.372.852/0001-60 W.E.V COMERCIAL LTDA R\$ 281,760

Descrição: Medicine Ball Emborrachada 04KG Confeccionada em pura borracha texturizada de alta resistência, permitindo quicar ao ser lançada no chão. Pos suir acabamento externo antiderrapante. Peso: 04kgs

Estado: PR Cidade: Curitiba Endereço: R ROGERIO PEREIRA DE CAMARGO, 96

Item 12: CRONOMETRO:

Preço Estimado: R\$ 60,000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	instrumento mecânico de precisão, para medir intervalos de tempo com aproximação de decimo de segundos ou menos.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 60,000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: COMANDO DO EXERCITO  
CENTRO DE EST.E PES.E FORTE DUQUE DE CAXIAS

Data: 01/11/2022 00:00

Objeto: Aparelho de medição e controle

Modalidade: Dispensa de Licitação

Descrição: CRONÔMETRO - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E

SRP: NÃO  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 42/2022 / UASG: 160289

CatMat: 414358 - CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA:PLÁSTICO ABS, TIPO:BOLSO, FUNCIONAMENTO:BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNCÕES INÍCIO, PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.205.151/0001-90 ISTM INSTRUMENTACAO E CONTROLE LTDA R\$ 60,000  
\* VENCEDOR \*

Descrição: CRONÔMETRO, MATERIAL CARÇAÇA PLÁSTICO ABS, TIPO BOLSO, FUNCIONAMENTO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNCÕES INÍCIO , PARADA E RESET, MEMÓRIA, RELÓGIO E

Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R MARECHAL MARCIANO, S/N





## Item 13: MINI BAND,

Preço Estimado: R\$ 47,500 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 47,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,500

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	kit (leve, médio e forte)	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores SEC. MUNIC. DE SAUDE	<b>Data:</b> 11/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADO A SALA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> KIT MINI BAND - 3 NIVEIS DE INTENSIDADES - KIT MINI BAND - 3 NIVEIS DE INTENSIDADES	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 642022
	<b>Lote/Item:</b> 25/27977
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> pmserradosaimores-transparencia. gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 3
	<b>Unidade:</b> - UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.550.559/0001-53

WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R\$ 47,500

\* VENCEDOR \*

Descrição: KIT MINI BAND - 3 NIVEIS DE INTENSIDADES

Estado:

ES

Cidade:

Vitória

Endereço:

R ALEIXO NETTO, 322

## Item 14: CORDA DE PULAR,

Preço Estimado: R\$ 70,000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 70,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	material produzida inteiramente em PVC sendo flexível e leve, tamanho 285cm, peso 105g (aproximadamente)	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 70,000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	<b>Data:</b> 30/09/2022 09:30
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo e Permanente, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºPregão:172022 / UASG:158126
	<b>Lote/Item:</b> /65
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov. br



Relatório gerado no dia 23/12/2022 12:04:22 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2FV%2bufMLK6rUImNOSYLZC7ztqqVigJA3qihXIAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%252FV%252bufMLK6rUImNOSYLZC7ztqqVigJA3qihXIAqHU8nPtm6WA%253d%253d



Descrição: Corda De Pular - Corda De Pular Material: Poliuretano Super-Resistente , Tipo Manopla: Anatômica E Flexível , Comprimento: 2,80 M, Cor: Branca , Espessura: 6 MM, Características Adicionais: Cordão Fixo Manopla , Material Manopla: Plástico Super-Resistente

Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CatMat: 221744 - CORDA DE PULAR, MATERIAL:POLIURETANO SUPER-RESISTENTE, ESPESSURA:6 MM, MATERIAL MANOPLA:PLÁSTICO SUPER-RESISTENTE, TIPO MANOPLA:ANATÔMICA E FLEXÍVEL, COMPRIMENTO:2,80 M, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORDÃO FIXO MANOPLA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

34.386.298/0001-31 PLUS SPORT COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI R\$ 70,000  
\* VENCEDOR \*

Descrição: Corda de pular, poliuretano super-resistente, 6 mm, em plástico super resistente, anatômica e flexível, 2,80m, preta, cordão fixo manopla.

Estado: RS Cidade: Ivoti Endereço: RUA GUILHERME EXNER, 415

### Item 15: ESCADA AGILIDADE

Preço Estimado: R\$ 138,330 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 138,330 Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,330

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	, para treino funcional 6 degraus reforçados e ajustável, para exercícios voltados a agilidade,	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 138,330

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA

Data: 28/10/2022 08:35

Objeto: CONTRATAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA ATIVIDADES FÍSICAS, conforme descritos na Planilha de Itens, anexo II deste edital, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde, através do processo de licitação nº 478/2022, na modalidade Pregão Eletrônico nº 23/2022 pelo Sistema de Registro de Preços 49/2022, TIPO MENOR PREÇO por item, com entrega parcelada, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br,

Modalidade: Pregão Eletrônico (10.024/19)

SRP: NÃO

Identificação: 0023/2022

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Homologação: 28/10/2022 13:44

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: ESCADA MULTIFUNCIONAL ARTICULADA - ESCADA DE AGILIDADE TREINAMENTO FUNCIONAL, 6mt.

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

45.972.435/0001-36 ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA R\$ 138,330  
\* VENCEDOR \*

Descrição:

Estado: RS Cidade: Feliz Endereço: R MARCOS JOSE DE LEAO, 583

73.993.362/0001-02 BARONESA LTDA R\$ 138,330

Descrição:

Estado: RS Cidade: Porto Alegre Endereço: R BARONEZA DO GRAVATAI, 72





## Item 16: BOLA NORMAL

Preço Estimado: R\$ 78,000 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 78,000

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	...	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 78,000

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS	<b>Data:</b> 01/11/2022 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material lúdico-pedagógico, com o objetivo de atender às necessidades de implantação do CEPSE Centro de Estudos e Práticas em Psicologia, da UFT Fundação Universidade Federal do Tocantins, Câmpus de Miracema.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> BOLA FUTEBOL - BOLA FUTEBOL, MATERIAL PVC, PESO CHEIA 406 G, CIRCUNFERÊNCIA 68 CM, MODELOFUTEBOL SOCIETY	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 451678 - BOLA FUTEBOL, MATERIAL:PVC, PESO CHEIA:406 G, CIRCUNFERENCIA:68 CM, MODELO:FUTEBOL SOCIETY	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 14/2022 / UASG: 154419
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
05.077.676/0001-05 * VENCEDOR *	SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES EIRELI	R\$ 78,000
Descrição: BOLA FUTEBOL, MATERIAL PVC, PESO CHEIA 406 G, CIRCUNFERÊNCIA 68 CM, MODELOFUTEBOL SOCIETY		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q CLN 5 BLOCO H LOTE, 04

## Item 17: BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 40,930 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,930

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,930

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	, para treinamento, em pvc com 91cm comprimento e 2cm de diâmetro.	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 40,930

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO/MG	<b>Data:</b> 16/08/2022 13:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> NºPregão:322022 / UASG:985373





**Objeto:** Aquisição de materiais esportivos, uniformes, caneleira, squeeze, álcool gel e termômetro para o Projeto de incentivo ao esporte, visando a oferta de atividades físicas e esportivas para pessoas com deficiência, conforme Plano de Trabalho integrante do Convênio de saída nº 1481001119/2021, celebrado entre o Estado de MG e o Município, e aquisição de materiais esportivos para atividades físicas do Programa Academia de Saúde da Secretaria de Saúde, conforme Resolução SES/MG 7090..

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

**Descrição:** Bastão Ginástica - Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 1 KG, Diâmetro Externo: 2,50 C

**CatMat:** 387953 - BASTÃO GINÁSTICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO:1,20 M, DIÂMETRO EXTERNO:2,50 CM, CARGA:1 KG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
41.227.145/0001-07 * VENCEDOR *	FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA	R\$ 40,930
Descrição: BASTAO CONFECCIONADO EM PVC Bastão de 1kg Bastão com carga para exercicios postura e equilibrio rope store 1kg. Confeccionado e revestido em PVC, com ponteiros de borracha, este bastão auxilia nos exercicios de fisioterapia.		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AVENIDA AMERICO BELAY, 1158
45.819.743/0001-26	RBM ESPORTES LTDA	R\$ 40,930
Descrição: BASTAO CONFECCIONADO EM PVC Bastão de 1kg Bastão com carga para exercicios postura e equilibrio rope store 1kg. Confeccionado e revestido em PVC, com ponteiros de borracha, este bastão auxilia nos exercicios de fisioterapia.		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: R PEDRO ZANETTI, 142
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 184,530
Descrição: Bastão Ginástica Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 1,20 M, Carga: 1 KG, Diâmetro Externo: 2,50 C		
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R GERALDO FARIA DE SOUZA, 789

#### Item 18: BOLA SUÍÇA, 65 cm

Preço Estimado: R\$ 84,500 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,500

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	...	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 84,500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores  
SEC. MUNIC. DE SAUDE

Data: 11/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS PERMANENTES, DESTINADO A SALA DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL.

SRP: NÃO

Identificação: 642022

**Descrição:** BOLA SUIÇA - BOLA SUIÇA

Lote/Item: 18/27970

Ata: N/A

Fonte: [pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br](http://pmserradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br)

Quantidade: 1

Unidade: UN - Unidade

UF: MG





CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.550.559/0001-53 WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA R\$ 84,500

\* VENCEDOR \*

Descrição: BOLA SUIÇA

Estado: ES Cidade: Vitória Endereço: R ALEIXO NETTO, 322

Item 19: STEP, 60 x28 x 10 cm

Preço Estimado: R\$ 220,000 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 220,000 Média dos Preços Obtidos: R\$ 220,000

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor. Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
0 Unidades	...	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 220,000

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis  
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  
Data: 06/07/2022 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS E DE PLAYGROUND, APARELHOS ELETRÔNICOS ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL CRIANÇA FELIZ E ESCOLA MUNICIPAL VICENTE MACEDO  
SRP: NÃO  
Identificação: 562022  
Lote/Item: 29/21904  
Ata: N/A  
Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br  
Descrição: STEP EVA 60X28X10CM. FLEXÍVEIS E LAVÁVEIS, O STEP EM EVA É IDEAL PARA AULAS DE STEP. ALÉM DE ABSORVER IMPACTOS, ELE MELHORA SEU CONDICIONAMENTO FÍSICO. ELE TAMBÉM AUXILIA NA CAPACIDADE CARDIOVASCULAR E REALIZA UM ALTO GASTO CALÓRICO. ESTE PRODUTO É UM DO - STEP EVA 60X28X10CM. FLEXÍVEIS E LAVÁVEIS, O STEP EM EVA É IDEAL PARA AULAS DE STEP. ALÉM DE ABSORVER IMPACTOS, ELE MELHORA SEU CONDICIONAMENTO FÍSICO. ELE TAMBÉM AUXILIA NA CAPACIDADE CARDIOVASCULAR E REALIZA UM ALTO GASTO CALÓRICO. ESTE PRODUTO É UM DOS ITENS MAIS USADOS EM ACADEMIAS DO MUNDO TODO. DIMENSÕES, COMPRIMENTO: 60CM. LARGURA: 28CM. ALTURA: 10CM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE  
Quantidade: 25  
Unidade: UN - UNIDADE  
UF: MG

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

46.683.954/0001-47 AMANDA BREMER FROEDE 12385989603 R\$ 220,000

\* VENCEDOR \*

Descrição: STEP EVA 60X28X10CM. FLEXÍVEIS E LAVÁVEIS, O STEP EM EVA É IDEAL PARA AULAS DE STEP. ALÉM DE ABSORVER IMPACTOS, ELE MELHORA SEU CONDICIONAMENTO FÍSICO. ELE TAMBÉM AUXILIA NA CAPACIDADE CARDIOVASCULAR E REALIZA UM ALTO GASTO CALÓRICO. ESTE PRODUTO É UM DOS ITENS MAIS USADOS EM ACADEMIAS DO MUNDO TODO. DIMENSÕES, COMPRIMENTO: 60CM. LARGURA: 28CM. ALTURA: 10CM. SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE

Estado: MG Cidade: Teófilo Otoni Endereço: R BELMIRO CARDOSO, 100



## Item 20: CONE DE AGILIDADE,

Preço Estimado: R\$ 7,500 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,500

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	cone para circuitos, 23 cm, indicado para todos as modalidades esportivas que necessitam de velocidade e coordenação.	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 7,500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA	Data: 04/07/2022 00:00
Objeto: COMPRA DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA EDUCAÇÃO MUNICIPAL E DESPORTO COMUNITÁRIO	Modalidade: DISPENSA
	SRP: NÃO
Descrição: CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, AGILIDADE E ESPORTES EM GERAL EM PVC FLEXÍVEL, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 19-23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA - CONES PARA MARCAÇÃO, TREINAMENTO DE CIRCUITO, AGILIDADE E ESPORTES EM GERAL EM PVC FLEXÍVEL, CORES VARIADAS, TAMANHO APROXIMADO 19-23CM DE ALTURA, 13,5CM DE LARGURA	Identificação: 00013322
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: 189.112.90.177:8079/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
66.965.591/0001-40	HELENO & HELENO ORLANDIA LTDA	R\$ 7,500
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SP	Cidade: Orlândia	Endereço: RUA QUATRO, 604
------------	------------------	---------------------------

## Item 21: COLCHONETE DE ACADEMIA

Preço Estimado: R\$ 94,500 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,500

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,500

JUSTIFICATIVA (MENOS DE 3 PREÇOS): A cotação será complementada com COTAÇÃO DIRETA ao fornecedor.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 6º § 5º, "Excepcionalmente, será admitida a determinação de preço estimado com base em menos de três preços, desde que devidamente justificada nos autos pelo gestor responsável e aprovado pela autoridade competente."

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	PUNCH D 20-100X50X3CM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 94,500

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE MARUIM/SE	Data: 29/07/2022 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, como ÓRGÃO GERENCIADOR E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MARUIM/SE, como ÓRGÃO PARTICIPANTE.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Colchonete de Exercícios de EVA - Colchonete de Exercícios de EVA, muvin basics, tamanho: 100cm, largura: 50cm, altura: 1 cm, tapete para treino, academia, ginastica, treino, e funcional	Identificação: 46074
	Lote/Item: 36/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 30



Relatório gerado no dia 23/12/2022 12:04:22 (IP: 170.82.181.21)

Código Validação: KXdeH2%2F%2bufMLK6rUlmNOSYLZC7ztqqVigJA3qihXIAqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=KXdeH2%2F%252bufMLK6rUlmNOSYLZC7ztqqVigJA3qihXIAqHU8nPtm6WA%253d%253d



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
43.853.693/0001-78 * VENCEDOR *	EDUCANDO COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 64,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Feliz	Endereço: AV CEL. MARCOS JOSE DE LEO, 583
32.749.202/0001-27	JOSEFA ALVES DOS SANTOS ITABAIANINHA	R\$ 125,000
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Itabaianinha	Endereço: LARGO TOBIAS BARRETO, 130





Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

**Item 1 - BARRA MARINHEIRO**

- 1 preço do SINAPI (pesquisa publicada em mídia especializada), coletado no dia 01/10/2022 00:00:00

**Item 2 - BARRA HORIZONTAL TRIPLA:**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2022, calculado pela fórmula Menor Preço.

**Item 3 - ESPALDAR**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 4 - PRANCHA PARA EXERCÍCIOS ABDOMINAIS:**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 5 - SIMULADOR DE REMO SIMPLES**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2022, calculado pela fórmula Média das 4 Melhores Propostas Finais.

**Item 6 - ROTAÇÃO VERTICAL DUPLO CONJUGADO**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/07/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Finais.

**Item 7 - TENDA TIPO PIRÂMIDE**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 8 - POWER BAG 15 kg**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 9 - CANELEIRA (2KG)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 10 - KETLEBEL (6KG)**

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 11 - BOLA MEDICINI (PEN)**

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

**Item 12 - CRONOMETRO:**





- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 13 - MINI BAND,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 14 - CORDA DE PULAR,

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/09/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 15 - ESCADA AGILIDADE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/10/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 16 - BOLA NORMAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 17 - BASTÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 18 - BOLA SUÍÇA, 65 cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/11/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 19 - STEP, 60 x28 x 10 cm

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 20 - CONE DE AGILIDADE,

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

#### Item 21 - COLCHONETE DE ACADEMIA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/07/2022, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

## DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

### Menor Preço

- Capta qualquer preço informado pelo fornecedor, inclusive de itens dentro de lotes, não necessariamente refletindo o menor preço para o lote, ou seja, o preço vencedor do lote.

### Mediana das Propostas Iniciais





- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.

---

#### Média das 4 Melhores Propostas Finais

- Capta as 4 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---

#### Média das 3 Melhores Propostas Finais

- Capta as 3 melhores propostas finais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.

---







**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/10/2022 15:30:41 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 14/12/2022 08:21:55 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Sudoeste/PR http://transparencia.pmsas.pr.gov.br/transparencia/licitacoes	Data: 12/12/2022 08:47:20 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 11/08/2022 14:15:15 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/12/2022 13:02:23 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Serra dos Aimores/MG serradosaimores-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 14/12/2022 07:57:50 Acessar a fonte aqui
7 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 31/10/2022 09:27:03 Acessar a fonte aqui
8 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/12/2022 12:21:15 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Sapopema/PR http://168.228.239.26:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/07/2022 14:16:04 Acessar a fonte aqui
10 - Prefeitura Municipal de Sales Oliveira/SP 189.112.90.177:8079/Transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de José Bonifácio/SP transparencia.josebonifacio.sp.gov.br/	Data: 23/11/2022 10:44:11 Acessar a fonte aqui

